Администрация  Мордовского  района

Тамбовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        31.03.2014                              р.п. Мордово                                         № 283
О проведении на территории Мордовского района месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов района
В целях улучшения санитарной очистки и благоустройства территории района, администрация района постановляет:

1. Провести с 1 апреля по 1 мая 2014 года месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов района.

      2.Создать рабочую группу по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов района, согласно приложению.
3.Рекомендовать главам сельпоссоветов района:
3.1. провести инвентаризацию несанкционированных свалок с последующей организацией их ликвидации и определения мест захоронения отходов.
     3.2   организовать работу руководителей предприятий и организаций всех форм собственности по наведению санитарного порядка на территории предприятий и прилегающих к ним территориям.
3.3.  закрепить территории для уборки в местах отдыха и культурного досуга населения за конкретными организациями.
3.4.    организовать работу по уборке и санитарному содержанию мест воинских захоронений, кладбищ, памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны.
3.5.     организовать работу по благоустройству улиц, дорог, тротуаров, обратив особое внимание на санитарно - техническое состояние всех водозаборных сооружений, лесопарковых зон, придорожных территорий, зон въезда и выезда из населенных пунктов.
3.6.     организовать работу уличных комитетов по наведению порядка территорий частного сектора в соответствии с установленными  Правилами благоустройства территории.
     4.
Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.А. Ломакина.

Глава района                                                                         С.В.Манн

Приложение

утверждено

постановлением администрации

района от  31.03.2013  № 283
Состав
рабочей группы по проведению
месячника по благоустройству
Ломакин А.А. – заместитель главы администрации района, руководитель рабочей группы.
Члены рабочей группы:

Масюк В.И. – ведущий специалист отдела архитектуры и строительства
                         администрации района;
Малюков С.М. – генеральный директор ООО «Мордовское АТП»
                             (по согласованию);
Корольков В.В. – директор ЗАО ДСПМК «Мордовская» (по согласованию);
Точилина С.Н. – начальник отдела образования администрации района;
Лукин А.Е. – дознаватель территориального отделения надзорной
                        деятельности по Мордовскому району (по согласованию);
Главы сельпоссоветов (по согласованию).